EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 21/2023

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2022, com vistas à

nomeação e posse, para comparecer ao  Vila Palace, situado na Rua Carlos Gardel,

36 - Verde Vale - Saquarema, na terça-feira dia 11 de julho de 2023, conforme

horários especificados no Anexo I do presente Edital, para realização de exame

admissional, avaliação médica e apresentação de documentos e habilitações exigidas

de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);

- Audiometria*;

- Exame Oftalmológico*;

- Videolaringoscopia com laudo descritivo* (deverá conter a imagem do rosto

do candidato);

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência;
* para os cargos de Professor.

Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses.

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma

ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo

I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações

eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal

eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 30 de junho de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

ANEXO I

HORÁRIO: 9h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 RESERVA PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

21 25860-1 JOAO PAULO FONSECA DA SILVA

22 91563-7 JOSY BARBOSA VIEIRA MOTTA

23 108854-5 LUCIANA LIMA MEYER

24 117740-9 EVA DA SILVA OLIVEIRA

25 107194-0 CAMILA FREITAS DE ARAUJO

26 97420-0 KARINA DO ESPIRITO SANTO DA COSTA

27 22056-6 SUELI DE BARROS SILVA PESSOA

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

307 128848-8 KELLY CHRISTINA DOS SANTOS NERES SOUSA

308 117305-7 EMANUELY AMORIM MASUDA

309 95804-2 ANA CAROLINA DE ARAUJO CORREA

310 117989-6 MARIA ELISA GUIRRO

311 21394-2 DEBORA TRAJANO GARCIA

312 22211-9 MARILENE DOS SANTOS GUEDES DE OLIVEIRA

313 127789-7 LUDIMILA BATISTA ALCANTARA

314 24582-8 CAMILA MORAES AFONSO

315 104045-3 SIMONE DE ARAUJO OLIVEIRA

316 101538-2 SUELLEN DOS SANTOS PEREIRA

317 113219-2 STEPHANIE SILVA DOS SANTOS SANTIAGO

318 26911-5 THAINA SANTOS MENDONCA

319 92998-0 LEONORA ADISSI CORDEIRO

HORÁRIO: 10h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

321 23332-3 ROSANE CRISTINA DE MEIRELES SILVA

322 94685-0 PRISCILA RODRIGUES COSTA DA SILVA

323 100776-3 JOANA DARC DA SILVA SOUZA

324 111726-4 LUCILENE ALVES DOS SANTOS

325 22853-2 KATIA REGINA JUNQUEIRA

326 125719-7 MARIANA BITTENCOURT COSTA LIMA

327 97120-0 BEATRIZ ALMEIDA DE OLIVEIRA SANTOS

328 84651-1 FILIPE DE SOUZA FONSECA

329 97197-9 ALINE VIEIRA COELHO DE CASTRO

330 96070-5 MICHELLE PESSANHA PAES

331 110963-5 GIANLUCA FREITAS BEZERRA VILELA

332 78122-3 ANDREA SACRAMENTO LOPES

333 102138-0 ANA PAULA DE OLIVEIRA RAMOS

334 92690-6 LUCIANA ESTEVES DOS REIS

335 122633-7 ALEXSANDER RIBEIRO DE SOUZA

336 20487-0 ROSANGELA DA COSTA NASCIMENTO

337 100430-9 DANILO CHERMOUT PRATA

338 22791-9 RAPHAELA DE SOUZA MEDEIROS

339 103466-2 VIVIANE DOS SANTOS DA PAZ SILVA

340 116860-6 SIMONE GONCALVES MENDONCA

HORÁRIO: 13h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

341 124939-1 CLAUDIO MEDEIROS DE LIMA

342 25497-5 JOSIANE CAMPOS DUARTE

343 111237-6 SULAMITA CAVALCANTI PEREIRA MOREIRA

344 84972-3 TAYLLA CRISTINA DE PAULA SILVA

345 98927-4 TAYENNE RAMOS RODRIGUES DA CONCEICAO

346 88812-5 INEZ GONCALVES DOS SANTOS NEVES

347 122692-6 AMANDA SILVA DE FARIA ROSA

348 103512-9 LORRANA MARTINS PEREIRA

349 95830-1 CHRISTIANE MATTOS DUARTE VIEIRA SANCHES

350 93598-0 ANA PAULA GRAVANO PAULO DE AZEVEDO

351 103007-4 JOSE ALEXANDRE DA SILVA RAMOS

352 125971-0 REGINA CELIA RODRIGUES RAMOS

353 104137-2 VERONICA PIRES DA SILVA

354 110795-5 BRUNA DINIZ RIBEIRO

355 91832-6 FLAVIA ASSUMPCAO MACHARET

356 110008-0 GLAUCIA OLIVEIRA DUARTE DE SOUZA

357 86612-1 RAFAELA OLIVEIRA DE MENDONCA

358 23144-4 JULIANA DE OLIVEIRA DA SILVA SOUZA PEREIRA

360 91918-7 LILIANE SANT ANA MATHIAS

361 21003-0 DENISE RESENDE DE OLIVEIRA

HORÁRIO: 14h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

362 20980-5 EVANETE CARNEIRO DOS SANTOS LUCIO

363 99019-1 ALINE DOS SANTOS JESUS MARCELINO

364 83425-4 MARIA DAS NEVES DOS SANTOS VIEIRA

365 120470-2 FABIANA CRISTINA PASSOS QUEIROZ

366 129726-0 ELMA DE SOUSA CHAGAS DOS SANTOS

367 90507-0 MAELLI DA SILVA CARVALHO

368 21690-9 IVANA NUNES DE SOUZA

369 96704-1 MARLENE FERNANDES DE AZEVEDO GOMES

370 114683-5 MARLEI FERNANDES DE BRITO MATTOS

371 95548-5 REBECA RISCADO BERNARDO

372 92540-3 LAURA MOZER FERREIRA DA SILVA

374 82038-5 JORGE ULISSES FERREIRA CHAVAO

375 95153-6 BIANCA AMERICO DE MORAES

376 23735-3 MARCIA ELIANE SOMMER

377 126195-5 FRANCIANE TAVARES MEDEIROS QUINTANILHA

378 105802-5 THAINA DE AGUIAR PEREIRA ROCHA DE PAULA

379 98088-9 DAYANNE VITORIA NAZARE MIRANDA

380 27089-0 KELLY BRAGA DA LUZ

381 122321-7 LAURA FERNANDA DE ANDRADE E SILVA

382 26603-5 RODRIGO AFONSO FERREIRA DE OLIVEIRA

Observação: 359º e 373º classificados - Candidatos já convocados para vagas reservadas para

PCDs.

Saquarema, 30 de junho de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação